[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ______________________________ № __________                                    с. Шатрово

Об осуществлении муниципальных закупок Администрацией Шатровского муниципального округа в 2023 году
Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Шатровского муниципального округа Курганской области по экономике - руководителя отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа Киселевой Алены Николаевны об осуществлении муниципальных закупок Администрацией Шатровского муниципального округа в 2023 году, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

информацию принять к сведению.
Председатель Думы

Шатровского муниципального округа                                                  П.Н. Клименко

Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области                                                                                Л.А. Рассохин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа

«Об осуществлении муниципальных закупок Администрацией Шатровского муниципального округа в 2023 году»
Работа по осуществлению муниципальных закупок была построена в тесном взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Шатровского муниципального округа, имеющими статус юридического лица. Им оказывалась консультационная помощь по данному направлению работы.

В 2023 году Администрацией Шатровского муниципального округа заключено 15 контрактов на сумму 121958830 руб., в том числе ремонт Мехонской СОШ на сумму 19319936,15 руб., ремонт Самохваловской СОШ 9997432,00 руб., Шатровской СОШ - 50459867,01 руб., ремонт дорог 29139861 руб., ремонт здания Администрации Шатровского МО (замена окон) - 821620,34 руб., услуги по оценке недвижимого имущества 10000 руб., услуги Консультант+ на сумму 160000 рублей, закупок с поставщиком на сумму 2640538,02 рублей (коммунальные услуги).

Территориальными отделами Шатровского муниципального округа в 2023 году проведен 1 аукцион, 19 договоров заключены с единственным поставщиком, в том числе:

- Северный территориальный отдел провели - 5 закупок осуществлено у единственного поставщика на сумму 2948047,12 руб. по предоставлению коммунальных услуг;

- Восточный территориальный отдел осуществили - 4 закупки у единственного поставщика на сумму 4135783,41 рублей по предоставлению коммунальных услуг;

- Южный территориальный отдел - 4 закупки у единственного поставщика на сумму 2 324964,87 рублей коммунальные услуги;

- Западный территориальный отдел - 1 закупку у единственного поставщика на сумму 802 000,00 на коммунальные услуги.

В модуле «Малые закупки» заключены 62 контракта на сумму 8 999 883,35 руб. по продуктам питания для образовательных учреждений муниципального округа.

Отдел социального развития Администрации Шатровского муниципального округа заключил контрактов на сумму 4666442,38 рублей – предоставление коммунальных услуг.

Заместитель Главы Шатровского

муниципального округа по экономике - руководитель

отдела экономического развития Администрации

Шатровского муниципального округа                                                               А.Н. Киселева